
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 

JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Číslo jednací:  KHSJM 76187/2021/BM/PRAV 
Spisová značka: S-KHSJM 71531/2021 
 
Vyřizuje:  Mgr. Jan Veselý 
Telefon:  541 126 477 
E-mail:  jan.vesely@khsbrno.cz  

 
 
 
 

datovou zprávou 
 

 

 

 

V Brně dne 1. prosince 2021 

 
Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
Dne 12.11.2021 byla Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále jen 
„KHS JmK“) jako povinnému subjektu ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), doručena 
Vaše žádost o poskytnutí informace, zaevidována pod č. j. KHSJM 71531/2021/BM/PRAV, ve které 
žádáte o poskytnutí informací k níže uvedenému: 
 
1) Kolik příkazů za porušení mimořádných opatření (které byly později zrušeny Nejvyšším správním 

soudem, dále jen NSS) ministerstva zdravotnictví z důvodu nedodržení zákazu pohybu a pobytu 
bez ochranných prostředků dýchacích cest (lidově nenošení roušky) jste vydali od 1. září 2020. 

 
2) Jaký počet zaplacených příkazů z bodu předchozího 

 
a) Byl vrácen odesílatelům na základě rozhodnutí NSS. 
b) Byl vrácen odesílatelům na základě jejich žádosti. 
c) Je prozatím ignorován. 

 
KHS JmK Vám tímto poskytuje následující informace: 

Ad 1)  7 

 

Ad 2)  KHS JmK konstatuje, že ve 30denní lhůtě k zaplacení ode dne právní moci příkazu nebyla 

zaplacena žádná z těchto pokut (v jednom případu byl podán odpor, přičemž správní řízení bylo 

usnesením zastaveno). 

 

S ohledem na skutečnost, že dle § 93 odst. 2 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví 

a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, KHS JmK nevymáhá 

uložené pokuty, ale předává je k vymáhání celnímu úřadu, nemá KHS JmK přehled o tom, 

která ze zbylých pokut byla vymožena.  

 

 

 

 Mgr. Bc. Petra Kubišová v. r. 
 vedoucí oddělení 
 právního 
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: Martina Válková 
 
Rozdělovník 
Adresát –  
KHS JmK – spis 


